
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

EXECUTIVO

Ano: 9 - Número: 1862 de 2 de Janeiro de 2025

DATA: 02/01/2025

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela 

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e 

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017. 

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei 

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis, 

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes 

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato

CPF: ***.352.843-**
em 02/01/2025 19:30:58
IP com n°: 192.168.0.43

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2160

aDOM 1/13www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1862/2025 - 02/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 001/2024 - NOMEAR JERDSON CRISTIANO NERI BESSA

PORTARIA: 002/2024 - NOMEAR JOÃO BATISTA FREITAS DE ALENCAR

PORTARIA: 003/2024 - NOMEAR ANA MARIA ALVES ALBUQUERQUE

PORTARIA: 004/2024 - NOMEAR EMANUELLE SARAH HOLANDA CRISÓSTOMO

PORTARIA: 005/2024 - NOMEAR DILMAR AMARAL SILVA

PORTARIA: 006/2024 - NOMEAR DANIEL MOURA DE CASTRO

PORTARIA: 007/2024 - NOMEAR INGRA THAINÁ SALDANHA PEREIRA

PORTARIA: 008/2024 - NOMEAR ALBERTO DE OLIVEIRA LIMA

PORTARIA: 009/2024 - NOMEAR RAUL BANKIZA DE OLIVEIRA

PORTARIA: 010/2024 - NOMEAR ÉDERSON CLEYTON DA COSTA CASTRO

PORTARIA: 011/2024 - EXONERAR PÂMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO/NOMEAR PÂMELA PAULA CRUZ 

BEZERRA TORQUATO

PORTARIA: 012/2024 - NOMEAR ANTÔNIO GILIARD MENDES MOURA

PORTARIA: 013/2024 - NOMEAR ANTÔNIO MANCIO LIMA

PORTARIA: 014/2024 - NOMEAR MARDEN MENDES VASCONCELOS

PORTARIA: 015/2024 - NOMEAR JOSAMAR DA SILVA CASTRO

PORTARIA: 016/2024 - NOMEAR CARLOS VANGERRE DE ALMEIDA MAIA

PORTARIA: 017/2024 - NOMEAR JOSÉ WILSON LOURES DE ASSIS

PORTARIA: 018/2024 - NOMEAR MARIA JOSÉ DA COSTA FREITAS

PORTARIA: 020/2024 - NOMEAR DEYVISON RIBEIRO DA SILVA

PORTARIA: 021/2024 - NOMEAR LISSA KAREN CHAGAS

PORTARIA: 022/2024 - NOMEAR CARLOS EDUARDO GADELHA BARRETO

PORTARIA: 023/2024 - NOMEAR VIRNA CECILE LIMA DUARTE

PORTARIA: 024/2024 - NOMEAR WEDJA COLARES DE ALMEIDA

PORTARIA: 025/2024 - NOMEAR NICOLE SILVA CABRAL

PORTARIA: 026/2024 - NOMEAR NACELIO ALVES DO NASCIMENTO

PORTARIA: 027/2024 - NOMEAR ANA LEODETE DAMASCENO MOURA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/01/2025 19:30:58 - IP com n°: 192.168.0.43
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2160

2/13www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1862/2025 - 02/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 001/2024

PORTARIA N.º 001/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:

NOMEAR JERDSON CRISTIANO NERI BESSA, para o cargo de Secretário Municipal da Secretaria de 
Governo (SEGOV).

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de janeiro de 2025.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 002/2024

PORTARIA N.º 002/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:

NOMEAR JOÃO BATISTA FREITAS DE ALENCAR, para o cargo de Procurador Geral da Procuradoria 
Geral do Município (PGM).

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de janeiro de 2025.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 003/2024

PORTARIA N.º 003/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:

NOMEAR ANA MARIA ALVES ALBUQUERQUE, para ocupar o cargo de Secretária Municipal da Secretaria 
de Educação (SEMED).

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de janeiro de 2025.

DILMARA AMARAL SILVA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/01/2025 19:30:58 - IP com n°: 192.168.0.43
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2160

3/13www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1862/2025 - 02/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

Prefeita Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 004/2024

PORTARIA N.º 004/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:

NOMEAR EMANUELLE SARAH HOLANDA CRISÓSTOMO , para ocupar o cargo de Secretária Municipal da 
Secretaria de Saúde (SESA).

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de janeiro de 2025.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 005/2024

PORTARIA N.º 005/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:

NOMEAR DILMAR AMARAL SILVA, para ocupar o cargo de Secretário Municipal da Secretaria de 
Assistência Social (SEMAS).

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de janeiro de 2025.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 006/2024

PORTARIA N.º 006/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:

NOMEAR DANIEL MOURA DE CASTRO , para ocupar o cargo de Secretário Municipal da Secretaria de 
Obras e Serviços Públicos (SOSP).

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/01/2025 19:30:58 - IP com n°: 192.168.0.43
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2160

4/13www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1862/2025 - 02/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de janeiro de 2025.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 007/2024

PORTARIA N.º 007/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

NOMEAR INGRA THAINÁ SALDANHA PEREIRA , para ocupar o cargo de Secretária Municipal da Secretaria 
de Urbanismo (SEMURB).

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de janeiro de 2025.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 008/2024

PORTARIA N.º 008/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:

NOMEAR ALBERTO DE OLIVEIRA LIMA , para ocupar o cargo de Secretário Municipal da Secretaria de 
Esporte e Juventude (SESPORT).

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de janeiro de 2025.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 009/2024

PORTARIA N.º 009/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/01/2025 19:30:58 - IP com n°: 192.168.0.43
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2160

5/13www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1862/2025 - 02/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

NOMEAR RAUL BANKIZA DE OLIVEIRA , para ocupar o cargo de Secretário Municipal da Secretaria de 
Agricultura Familiar, Agropecuária, Pesca e Recursos Hídricos (SEMAPRE).

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de janeiro de 2025.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 010/2024

PORTARIA N.º 010/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:

NOMEAR ÉDERSON CLEYTON DA COSTA CASTRO, para ocupar o cargo de Secretário Municipal da 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Empreendedorismo e Trabalho (SEDET).

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de janeiro de 2025.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 011/2024

PORTARIA N.º 011/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:

EXONERAR PÂMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO, do cargo de Secretária Municipal da 
Secretaria de Finanças, Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

NOMEAR PÂMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO, para ocupar o cargo de Secretária Municipal da 
Secretaria de Planejamento, Gestão e Inovação (SEPLAG).

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de janeiro de 2025.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/01/2025 19:30:58 - IP com n°: 192.168.0.43
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2160

6/13www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1862/2025 - 02/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 012/2024

PORTARIA N.º 012/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:

NOMEAR ANTÔNIO GILIARD MENDES MOURA , para ocupar o cargo de Secretário Municipal da Secretaria 
de Cultura e Turismo (SECULT).

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de janeiro de 2025.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 013/2024

PORTARIA N.º 013/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:

NOMEAR ANTÔNIO MANCIO LIMA, para ocupar o cargo de Secretário Municipal da Secretaria de 
Administração, Finanças e Orçamento (SEFIN).

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de janeiro de 2025.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 014/2024

PORTARIA N.º 014/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:

NOMEAR MARDEN MENDES VASCONCELOS , para ocupar o cargo de Controlador Geral da 
Controladoria - Geral do Município (CGM).

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de janeiro de 2025.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/01/2025 19:30:58 - IP com n°: 192.168.0.43
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2160

7/13www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1862/2025 - 02/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 015/2024

PORTARIA N.º 015/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:

NOMEAR JOSAMAR DA SILVA CASTRO, para ocupar o cargo de Superintendente da Superintendência 
Municipal de Trânsito (SUTRAN).

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de janeiro de 2025.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 016/2024

PORTARIA N.º 016/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:

NOMEAR CARLOS VANGERRE DE ALMEIDA MAIA , para ocupar o cargo de Superintendente da 
Superintendência do Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB).

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de janeiro de 2025.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 017/2024

PORTARIA N.º 017/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:

NOMEAR JOSÉ WILSON LOURES DE ASSIS , para ocupar o cargo de Superintendente do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto (SAAE).

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/01/2025 19:30:58 - IP com n°: 192.168.0.43
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2160

8/13www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1862/2025 - 02/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de janeiro de 2025.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 018/2024

PORTARIA N.º 018/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE:

NOMEAR MARIA JOSÉ DA COSTA FREITAS, para o cargo de provimento em comissão de TESOUREIRO, 
órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Orçamento (SEFIN), 
padrão CC-10.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de janeiro de 2025.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 020/2024

PORTARIA N.º 020/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE:

NOMEAR DEYVISON RIBEIRO DA SILVA, para o cargo de provimento em comissão de SUB -
PROCURADOR GERAL, órgão integrante da estrutura administrativa da Procuradoria Geral do Município (PGM), padrão 
CC-11.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de janeiro de 2025.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 021/2024

PORTARIA N.º 021/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais,

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/01/2025 19:30:58 - IP com n°: 192.168.0.43
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2160

9/13www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1862/2025 - 02/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

RESOLVE:

NOMEAR LISSA KAREN CHAGAS, para o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR JURÍDICO 
ESPECIAL, órgão integrante da estrutura administrativa da Procuradoria Geral do Município (PGM), padrão CC -06.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de janeiro de 2025.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 022/2024

PORTARIA N.º 022/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE:

NOMEAR CARLOS EDUARDO GADELHA BARRETO, para o cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR JURÍDICO, órgão integrante da estrutura administrativa do Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB), 
padrão FC-02.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de janeiro de 2025.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 023/2024

PORTARIA N.º 023/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE:

NOMEAR VIRNA CECILE LIMA DUARTE, para o cargo de provimento em comissão de ASSISTENTE 
JURÍDICO, órgão integrante da estrutura administrativa do Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB), padrão FC -04.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de janeiro de 2025.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 024/2024

PORTARIA N.º 024/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/01/2025 19:30:58 - IP com n°: 192.168.0.43
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2160

10/13www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1862/2025 - 02/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE:

NOMEAR WEDJA COLARES DE ALMEIDA, para o cargo de provimento em comissão de CHEFE DA 
UNIDADE DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL E GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS, órgão integrante da estrutura 
administrativa do Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB), padrão FC -03.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de janeiro de 2025.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 025/2024

PORTARIA N.º 025/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE:

NOMEAR NICOLE SILVA CABRAL, para o cargo de provimento em comissão de CHEFE DA UNIDADE DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, órgão integrante da estrutura administrativa do Instituto Municipal de Meio Ambiente 
(IMMAB), padrão FC-03.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de janeiro de 2025.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 026/2024

PORTARIA N.º 026/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE:

NOMEAR NACELIO ALVES DO NASCIMENTO, para o cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIO 
EXECUTIVO, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Saúde (SESA), padrão CC-10.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de janeiro de 2025.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/01/2025 19:30:58 - IP com n°: 192.168.0.43
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2160

11/13www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1862/2025 - 02/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 027/2024

PORTARIA N.º 027/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE:

NOMEAR ANA LEODETE DAMASCENO MOURA, para o cargo de provimento em comissão de 
SECRETÁRIO EXECUTIVO, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Governo (SEGOV), 
padrão CC-10.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de janeiro de 2025.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/01/2025 19:30:58 - IP com n°: 192.168.0.43
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2160

12/13www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1862/2025 - 02/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a)

Francisco Jussier Baltazar Costa
Vice-prefeito

Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato
Secretaria Municipal Finanças, Orçamentos e 
Planejamento - SEFIN

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/01/2025 19:30:58 - IP com n°: 192.168.0.43
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2160

13/13www.limoeirodonorte.ce.gov.br


		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2025-01-02T19:31:03+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 1862/2025 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A3, PAMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO:***.352.843-** [0F2A541802220E7E]




